
OBSAH

PROLOG ............................................................................ 5
NEHAS, CO TÉ NEPÁLÍ, NEBO SE POPÁLÍŠ SÄM ANEB KDO SI 
POČKÁ, TEN SE DOČKÁ

KAPITOLA 1 ....................................................................... 10
MARTIN UNIKA JEDNOMU SMRTELNÉMU NEBEZPEČÍ, ALE 
UZAPĚTÍJE TRŽEN DO DRUHÉHO, HRADNÍ PAN ZTRÁCÍ 
UÉRNÉHO PŘÍTELE

KAPITOLA 2 ....................................................................... 20
MARTIN SE POUŠTÍ DO PÁTRÁNÍ A NARÁŽÍ NA UÍCE OTÁZEK, 
NEŽ KOLIK MÁ ODPOVĚDÍ TY PAK HLEDÁ U DALŠÍCH
OBYVATEL HRADU

KAPITOLA 3 ....................................................................... 37
PSOVOD PETR SE PŘESVĚDČÍ, ŽE ZRADIT PŘÍTELE SE
NEVYPLÁCÍ, MARTIN PROŽIJE DALŠÍ NOČNÍ DOBRODRUŽSTVÍ

KAPITOLA 4 ....................................................................... 58
MARTIN JE SVĚDKEM DALŠÍ UDÁLOSTI, KTERÁJÍM HLUBOCE 
OTŘESE, POTÉ SE MUSÍ VYHNOUT NEPŘÍJEMNÉ POVINNOSTI

KAPITOLA 5 ....................................................................... 79
MARTIN JE PODROBEN VÝSLECHU, PRCHÁ PŘED HRADNÍM
PÁNEM, PAK SE DOZVÍDÁ, ŽE MYDLO VAREM OBCHÁZÍ
TA JEMNÝ DÉMON

KAPITOLA 6 ....................................................................... 96
MYDLOVAREM OPĚT OBCHÁZÍ SMRT, MARTINOVI ZAČÍNÁ
V MYSLI VYVSTÁVAT OBRAZ ZLOČINŮ, SÁM JE POVĚŘEN 
SPÁCHÁNÍM DALŠÍHO



KAPITOLA 7 ....................................................................... 112
POTYČKA MEZI UROZENÝMI HOSTY ZKAZÍ ZÁVĚR
HOSTINY, MARTIN SE DOPOUŠTÍ HANEBNÉHO
JEDNANÍ

KAPITOLA 8 ....................................................................... 145
JAN Z MYDLOVARU PŘIJÍŽDÍ NA TVRZ PANA BOŽIDARA, 
BOHDAN SE MUSÍ VYPOŘÁDAT S NEZVYKLÝM ÚKOLEM

KAPITOLA 9 ....................................................................... 157
PAN JAN ZJEDNÁVÁ SPRAVEDLNOST PO SVÉM, I
NA MYDLOVAR PŘIBÝVÁ NOVÝ VĚZEŇ, MARTIN SE SETKÁVÁ 
S DALŠÍM NEÚSPĚCHEM

KAPITOLA 10....................................................................... 174
PAN JAN SE VRACÍ NA MYDLOVAR I SE SVOU KOŘISTÍ, 
NAOPAK MARTIN PŘICHÁZÍS PRÁZDNOU

KAPITOLA 11....................................................................... 182
VAVŘINEC Z CHLEBŮ HLEDÁ POMOC A OCHRANU, DOSTÁVÁ
SE MU NĚČEHO ZCELA JINÉHO, MARTIN SE VRACÍ
NA MYDLOVAR A ZJIŠŤUJE, ŽE NIKDY NENÍ TAK ZLE, ABY
NEMOHLO BÝT JEŠTĚ HŮŘ

KAPITOLA 12....................................................................... 200
MARTIN PODSTUPUJE NEZVYKLOU ZPOVĚĎ, JE MU
ULOŽENO NESPLNITELNÉ POKÁNÍ, PŘI VÝSLECHU PANEM
JANEM ZAŽÍVÁ HORKÉ CHVILKY

KAPITOLA 13....................................................................... 215
MARTIN SE CHYSTÁNA CESTU NA VĚČNOST, JE JÍ BLÍŽ, NEŽ 
SI MYSLÍ, NA MYDLOVARU DOCHÁZÍ K DALŠÍ NESLÝCHANÉ 
UDÁLOSTI

KAPITOLA 14....................................................................... 227
MARTINOVI SE DOSTÁVÁ DOSLOVA NEBESKÉ POMOCI, PANOŠ 

BOHDAN SE POUŠTÍ DO VLASTNÍHO PÁTRÁNÍ



KAPITOLA 15....................................................................... 240
BOHDAN SE BRÁNÍ UHRANUTÍ OD SLIČNÉ ČARODĚJNICE, 
MARTIN POZNÁVÁ ČIRÉ ZOUFALSTVÍ, VZDÁVÁ SVŮJ SOUBOJ 
SE SMRTÍ

KAPITOLA 16....................................................................... 253
KRUH SE UZAVÍRÁ, ĎÁBEL ŘÁDÍCÍ NA MYDLOVARU DOSTÁVÁ 
LIDSKOU PODOBU JEN PROTO, ABY SE VRÁTIL DO PEKLA, 
ODKUD PŘIŠEL

KAPITOLA 17....................................................................... 283
MARTIN SE SMIŘUJE S KRUTÝM OSUDEM, PAN JAN SE
VYKUPUJE ZE SVÉHO UKVAPENÉHO JEDNÁNÍ

EPILOG ................................................................................. 293
VÍČEK Z UJKOVIC OPOUŠTÍ MYDLOVAR, MARTIN MUSÍ NÉST 
NÁSLEDKY ZA SVÉ PŘEDCHOZÍ OMYLY

HRAD MYDLOVAR • 298


